lem investituram abbati Gloucestria?, tam de ecclesia Sancti

Gundlei quam de domibus et ofl&ciuis et omnibus ad earn

pertinentibus, absque dilationc exhibeatis. Et si quis vobis

restiterit, vel abbati beneficia ecclesia? detinuerit, vel quam-
libet molestiam ei irrogaverit, vos eum ecclesiastica disciplina

coerceatis, et in omnibus confidenter agatis, quia in hac re

pro ecclesia Gloucestriae per omnia vobis validum prsestabimus

patrocinium. Valetc.

DXIII. Be eodem.

Teobaldus, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, totius A.D. 1156/

Anglia3 primas, Apostolica? Sedis legatus, venerabili fratri et ^^ay 16.

amico Nicholao, Landavensi episcopo, et universis aliis Sancta? ^^ ^^^

Ecclesia? fidelibus, salutem.
same.

Visis cartis monastcrii Beati Petri Gloucestria3, et juramento
multorum testium sana? opinionis accepto super ecclesia

Beati Gundlei de Novo Burgo, ex quibus cum aliquotieus f. 130 b.

controversia in nostra prassentia inter Willclmum comitem
Gloucestria? ct Hamclinum abbatcm prailati monastcrii super

' synodi^ The third letter of this word has been erased in the MS., and
the n is written above.
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eadcm ecclesia agitata fuisset, iutelligentes illam ecclesiam

ad jus jam dicti monasterii pertinere, consilio venerabilmm

uostrorum, videlicet Hillarii Cycestreiisis, et Roberti Bathoni-

cnsis, et Jocelini Saresbiriensis, et Nigelli Elyensis, et Nicholai

Landavensis episcoporum, prsedictam ecclesiam .Beati Guiidlei

abbati et monacbis Grloucestriae adjudicavimus. Deiude in-

specta carta preefati comitis, advocati bujus ecclesise, qua
illam ecclesiam cum omnibus pertiiientiis suis pr^edicto

monasterio liberam. et quietam in perpetuum concessit, et

dedit, et confirmavit; ne, lapsu temporum, quod vel ante

nos vel per nos super eadem ecclesia factum est, in irritum

posset revocari, auctoritate qua fungimur saBpedictam ecclesiam

cum omnibus ad earn pertinentibus monasterio GloucestrisB

in elemosinam perpetuam concessimus, et prsesentis scripti

munimine confirmamus ; et earn ita confirmatam in perpetuum
esse concedimus.

Hsec autem confirmatio facta est in aimo millesimo cen-

tesimo quinquagesimo sexto ab Incarnatione Domini, et decimo

septimo kalendas Junii. Yalete.

DXIV. Be eodem.

A.D. 1149 Uuiversis Sancta) Matris Ecclesia3 filiis, Mcbolaus, Dei
-1183. gratia Landavensis episcopus, salutem et benedictionem.
Of the Noverit caritas vestra, quod concedimus, et prsesenti carta

confirmamus, ecclesia3 Sancti Petri Gloucestria? ecclesiam

Sancti Gundlei de Novo Burgo cum omnibus ad eam per-

tinentibus. Celebrata uamque synodo apud Kayrdif totius

cleri, reccrdatione cognovimus eandem ad jus mouacborum
Gloucestrias pertinere, et pr^cedente domini Cantuariensis

mandato, et regis Heiu*ici junioris prsecepto, Hamelinum
abbatem Gloucestria3 et ^ monacbos suos retroactis eam tempo-

ribus possedisse legitimis testibus comprobavit, et probatam

possessionem totius synodi judicio recuperavit. Volumus
igitur et pra3cipimus ut monacbi Gloucestrise quiete possideant

in perpetuum prsedictam ecclesiam cum omnibus ad eam
pertinentibus. Et ne ab aliquo deinceps injuste super eadem
fatigetur sub anatbemate probibemus.

same.

et] interlined in MS.
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DXV. Dc eodem.

Nicholaiis, Dei gratia Laudavcnsis episcopus, universis A.D. 1149

Saiicta) Ecclesia3 fidelibus, salutem et dilectionem iu Domino. -H'^-

Quod a majoribus nosti'is, rationc et justitia dictante, con- Of the

stitutum est, hoc merito ratiim habere et conlirmare debemus.

Unde est quod ecclesiam Sancti Gundlei de Novo Burgo,

ccclesia} Beati Petri de Gloucestria a domino et patre nostro

Thcobaldo Cantuariensi archiepiscopo adjudicatam, cum om-

nibus pertinentiis suis, quantum ad nos spectat, concedimus.

Et ut judicium hoc, cui iuterfuimus, et recto jui-is tramitc

factum esse non ambigimus, illibatum permaneat, memoratam f. 131.

ecclesiam Sancti Gundlei ecclesiae Sancti Petri, et Hamelino

abbati et monachis Gloucestria3 sigilli uostri munimine confir-

mamus. Valete.

DXVI. De eodem,

M,' Dei gratia Landavensis episcopus, omnibus parochianis A.D. 1U6,

suis et amicis clericis et laicis in Ghi'isto, salutem et benedic- Of the

tionem. same.

Notum vobis facio controversiam et dissensioncm, qua) inter

monachos de Basselech et Picotum capellanum Sancti Gundlei

dc terminis parochiarum suarum habebatui-, in mei pra3sentia

terminatam et difl&nitam fuissc ; hac videlicet considerationc

quod capella Sancta3 Gladewis quam Laudomerus super

fluvium Eboth aiditicavit, et omnes decimaD ab eodem fluvio

usque ad fluvium Uscha3, et a terminis terras Willelmi de

Bercherola usque ad mare, et corpora omnia defunctorum

ccclesia) Sancti Gundlei libera et quieta remanent. Et illu

decima ({uam Laudomerus ex alia parte Eboth de terra sua

ecclesia3 Sancti Gundlei dederat, ecclesias Sancti Basilii

rcmauet.

Testibus Abraham capellano episcopi, Urbano sacerdote,

Galfrido sacerdote ucpote episcopi, et magistro Johamie, etc.,

apud Bassalcch. Et teste tota synodo apud Landaviam amio

ab lucarnutiouc Domini millesimo ccutesimo quadi*agcsimo

sexto.

' M.'\ So in MS., but in the year 1146 Uhtrid was bishop of Llandaff.
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DXVII, De eodem.

A.D. 11S5
-1191.

Of the

same.

Willclmus/ Dei gratia Landavensis cpiscopns, arcliidiaconis,

dccanis, pcrsonis, vicariis, ct omnibus Sancta3 Ecclesia3 fidclibus

in cpiscopatii Landavensi constitutis ad qiios praDsens [scriptum]

pcrvcncrit, salntem, gratiam, et benedictionem.

JSToverit nnivcrsitas vestra, quod Willelmus dc Bendenges,

custos castelli de ]^[ovo Burgo constitutus, contempto jure

raatricis ecclesia3 de Novo Burgo, a qua capella castelli ab

ipsa fundatione servitium suum pcrcipere consueverat, ipsam

capcllani per proprium capellanum fecit deserviri, reclamantibus

monachis Gloucestriae, ct Helya decano, qui eorum nomine

ecclesiam de Novo Burgo possidebat, et id in prasjudicium

matricis ecclesiaj fieri conquerentibus. Super quo cum monaclii

sa3pius a nobis justitiam postulassent, et etiam litteras"

domini B[aldwini] Cantuariensis arcbiepiscopi de justitia sibi

exhibenda detulissent, tandem memoratus Willelmus de Ben-

denges, assertione et testimonio j&delium virorum de jure

monachorum certioratus, pra3scriptam capellam solenniter in

capitulo apud Striguillium in manu domini T[hom9e] tunc

abbatis Gloucestria3 in nostra praesentia liberam et quietam

reddidit, salvo servitio quod matrix ecclesia praedecessorum

suorum constabulariorum temporibus prtiedictas capellse facere

consuevit."^

Et ne tractu temporis quod in nostra et aliorum praDsentia

solenniter actum est in recidivam veniat quaastionem, nos rei

seriem pra^senti scripto testificantes, et sigilli nostri appositiono

roborantes, ut futuris temporibus rata perseveret, episcopali

auctoritate confirmamus.

A.D. 1149
-1161.

Of the

same.

f. 131 0.

DXVIII. De eodem.

Yenerabili domino et patri suo carissimo T[iieobaldo]j

Cantuariensi Dei gratia archiepiscopo, Anglorum primati, et

Apostolicse Sedis legato, N[icbolaus], Landavensis ecclesia3

minister, salutem et debitam cum omni devotione obedientiam*

Noverit paternitas vestra Johannem, Dunewaldum, et

Uganum, Gilebertum, et Jacobum, Uganum, et Ruelen, quos

» Willelmus-] M. only in MS. This

charter, ii will be «eeu, is a repeti-

tion of No. Dili, (ante, p.

Avith unimportant variations.

48),

- Utteras] litteris, MS.
^ facere consuevit] In the MS.

the order of these words is inverted.
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abbas Glouccsti'ia3 in causa super ccclcsia cle Novo Burgo